РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА    КОТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
        КАСТОРЕНСКОГО   РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2015 года                                                            №37
с. Котовка

О проведении  месячника  образцовой

чистоты  и санитарного  порядка  на

территории  МО
«Котовский сельсовет» в 2015 году .

             В целях  организации  работы  по наведению  образцовой чистоты  и санитарного   порядка  на территории  населенных пунктов администрации  Котовского сельсовета  после осенне-зимнего  периода , во исполнения  Постановления  Главы Касторенского района  от  26.03.2015  года № 194 «О проведении  месячника образцовой  чистоты и санитарного порядка на территории  Касторенского района в 2015году» администрация Котовского сельсовета Касторенского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Провести в период с 01.04.2015 года по 30.04.2015 года повсеместно  на  территории  населенных пунктов администрации  Котовского сельсовета  месячник образцовой чистоты  и санитарного  порядка.

         2. Утвердить  прилагаемый состав штаба по подготовке и проведению месячника.

         3. Утвердить  организационно-технические мероприятия  по подготовке  и проведения месячника образцовой чистоты и санитарного порядка  на подведомственной территории.

         4. Установить единый санитарный день еженедельно – среда  для проведения работ по уборке территории населенных пунктов, в том числе территорий занимаемых и закрепленных за учреждениями  с целью обеспечения  и постоянного поддержания надлежащего санитарного состояния в населенных пунктах сельсовета.

         5. Руководителям учреждений  независимо от форм  собственности  принять активное участие в подготовке  и проведении  месячника  образцовой чистоты и санитарного порядка.

         6. Администрации Котовского сельсовета  применять к нарушителям санитарного порядка меры административной ответственности  в соответствии с Законом Курской области  «Об  административных  правонарушений в Курской области» от 24.12.2002 года.

         7. Штабу  по подготовке и проведения месячника образцовой чистоты и санитарного порядка  рассматривать на своих заседаниях выполнение мероприятий по благоустройству  и санитарному порядку в населенных пунктах  сельсовета.

         8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

                   Глава Котовского сельсовета                                     Л.А.Ракова
Приложение №1
Утвержден

Постановлением главы сельсовета

  № 37  от 27.03.2015
СОСТАВ

ШТАБА ПО  ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА

ОБРАЗЦОВОЙ  ЧИСТОТЫ И САНИТАРНОГО ПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ
НАСЕЛЕННЫХ  ПУНКТОВ   АДМИНИСТРАЦИИИ КОТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

1. Ракова Людмила Анатольевна  -           глава сельсовета ,   председатель штаба

2. Завалишина Надежда Михайловна    - зам. главы сельсовета,  зам. председателя штаба

3.  Новикова Татьяна Андреевна  - специалист 1 категории ,   секретарь штаба

4. Шашкина Елена Сергеевна – зав. Котовским ФАП ,  член штаба

5. Коняхин Игорь Викторович   – участковый Уполномоченный РОВД , член штаба

Приложение № 2
К постановлению № 37  от 27.03.2015 г

ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧНСКИЕ  МЕРОПРИТИЯ
ПО ПОДГОТОВКЕ  И ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА
 ОБРАЗЦОВОЙ ЧИСТОТЫ И ПОРЯДКА   НА ТЕРРИТОРИИ
АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	Наименование территории
	Учреждения , организации  и закрепленная территория
	Руководитель организации
	Виды работ
	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения

	Принять Постановления  Главы  Котовского сельсовета  и довести до сведения исполнителей
	«О проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории МО
	Глава Котовского сельсовета

	До 1.04.2015 г

	Центральная территория сельсовета
	Здание администрации сельсовета
	Ракова Л.А. .
	Благоустройство  территории
	Зам. Главы Завалишина
	до 10.04.2015

	с. Котовка
	Котовский ФАП
	Шашкина Е.С.
	Благоустройство  территории
	Шашкина Е.С..
	до 15.04.2015

	с. Котовка
	Котовский Дом культуры
	Шамардин А.Ф.
	Благоустройство  территории
	Шамардин А.Ф.
	до 10.04.2015

	с. Котовка
	Магазин ООО «Гермес»
	Стерхова В.А.
	Благоустройство  территории
	Стерхова В.А.
	до 15.04.2015

	п. Белогорье
	Благодатенский Дом культуры
	Рязанова Г.Г.
	Благоустройство  территории
	Рязанова Г.Г.
	до 25.04.2015

	п. Белогорье
	Благодатенская СОШ
	Провольнева В.Н..
	Благоустройство  территории
	Провольнева В.Н..
	до 25.04.2015

	п. Белогорье
	Памятник погибшим воинам  ВОВ
	Ракова Л.А.
	Благоустройство  территории
	Рязанова Г.Г
	до 25.04.2015

	с.Погожево

	Погожевский Дом культуры
	Климова Г.В.
	Благоустройство  территории
	Климова Г.В.
	до 15.04.2015

	с.Погожево

	Погожевский ФАП
	Макренкова Е.И
	Благоустройство  территории
	Макренкова Е.И
	До  25.04.2015

	п. Белогорье
	 Благодатенский   ФАП
	Макренкова Е.И.
	Благоустройство  территории
	Макренкова Е.И.
	до 20.04.2015

	с. Погожево
	Магазин ООО «Гермес»
	Пилюгина Н.М.
	Благоустройство  территории
	Пилюгина Н.М.
	до 30.04.2015

	П. Белогорье
	Магазин ООО «Гермес»
	Мокроусова А.Е.
	Благоустройство  территории
	Мокроусова А.Е.
	до 30.04.2015

	с. Погожево

	ООО Агрокомплекс «Олымский»

ТП «Погожево»
	Управляющий ТП «Погожево»

Коняхин В.К.
	Благоустройство территории
	Коняхин В.К
	до 20.04.2015

	Населенный пункт с. Котовка

	Благоустройство территории к прилегающим домам
	Депутаты МО Шамардин А.В.

    Зайцева З.В.

председатель уличкома

члены уличкома
	до 15.04.2015

	д. Благодать

	Благоустройство территории к прилегающим домам
	Депутаты МО

Завалишина В.М.

председатели уличкомов, члены уличкомов
	до 15.04.2015

	д. Гудовка

	Благоустройство территории к прилегающим домам
	Депутат МО Рязанцева Г.Г.

Председатель уличкома
	до 15.04.2015

	п. Белогорье

	Благоустройство территории к прилегающим домам
	Депутат МО Рыкунова Н.П..

Климова  И.В.председатель уличкома, члены уличкома
	до 15.04.2015

	д. Лозовка

	Благоустройство территории к прилегающим домам
	Депутат МО .

Грибков  И.М. Сапрыкин И.В.

Председатель уличкома, члены уличкома
	до 15.04.2015

	с. Погожево

	Благоустройство территории к прилегающим домам
	Депутат МО  Рязанова А.Н

Климова И..

председатель уличкома, члены уличкома
	до 15.04.2015